
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. 7121 
Messina, 6 giugno 2012 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 47 del CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo e ATA, sottoscritto il 29 
febbraio 2012; 

VISTE le graduatorie provvisorie dei singoli dimensionamenti prot. n. 5449 dell’08/05/2012; 

ESAMINATI i reclami prodotti dagli interessati; 

DISPONE 

Sono approvate le seguenti graduatorie definitive di singolo dimensionamento per l’anno 

scolastico 2012/2013 dei Direttori dei Servizi Generali ed Amministrativi: 

MEIC885004 - N.2"MARCONI"S.AGATA MILIT. 
1 SCOLARO Maria Giuseppa p. 670 
2 DRAGO Giovanni p. 409  (perdente posto) 
   

MEIC83700P - ALI' TERME 
1 FRENI Santi Giuseppe p. 1123 
2 FOTI Antonino p. 664 (perdente posto) 
   

MEIC88100R - I.C. CAPUANA 
MEIC899002 - I.C. BALOTTA 
MEIC898006 - I.C. MILITI 
MEIC827004 - I.C. B.GENOVESE 
MEIC82500C - I.C. FOSCOLO 
MEIC82400L - I.C. D'ALCONTRES 
1 COSTA Filippo p. 1091 
2 ROSSELLO Orazio p. 1025 
3 SCOPELLITI Giuseppa Maria p. 606 
4 CAVALLARO Rosaria p. 522 
5 GRASSO Carmelo p. 439 
6 GIUNTA Domenico p. 430 
7 CALAMONERI Ermelinda p. 274 (perdente posto) 
8 VENTIMIGLIA Bernardo in pensione dall'1/9/12 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111 – fax 0902938540 - 0902937846 
PEC: uspme@postacert.istruzione.it e-mail: csa.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it   



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio XIV – Messina 

Ufficio personale A T A 
                        _______________________________________________________________________________________________ 
 

MEIC834007 - IST.COMPR. N. 1 CAPO D'ORLANDO 
MEIC83900A - I.C. BROLO 
MEIC84400T - I. C. GIOIOSA MAREA 

1 GALATI RANDO Carmelo P. 556  * 
2 MERLINO Maria Tina P. 1011 
3 RUSSO Concetta P. 647 
4 COPPOLA Emanuele Salvatore in pensione dall'1/9/12 
5 NOBILE Caterina in pensione dall'1/9/12 
 * Precedenza art. 7  

MEIC847009 - I.C.  LONGI 
1 FRANCHINA Giuseppa Anna Maria p. 1039 
2 ARIGO' Maria Giovanna p. 699 (perdente posto) 
   

MEIC83800E - CASTELL'UMBERTO 
1 FAVAZZO Giuseppe Virgilio p. 1162 
2 LENZO Tindara in pensione dall'1/9/12 
   

MEIC85700X - TERME VIGLIATORE 
1 ZANGHI' Domenica p. 1099 
2 CERAOLO Basilio p. 788 (perdente posto) 
   

MEIC81600N - I.C. FURNARI 
1 MATERIA Pasquale in pensione dall'1/9/12 
   

MEIC83200G - I.C. ROCCALUMERA 
1 CATALFAMO Francesca p. 1150 
2 SCOGLIO Carmela p. 181 (perdente posto) 

 

MEIC83300B - I.C. GIARDINI 
1 FICHERA Franco p. 846 
2 GAMBINO Calogero p. 102 (perdente posto) 

                            ______________________________________________________________              
pag.   

Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 - 0902937846 

2

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio XIV – Messina 

Ufficio personale A T A 
                        _______________________________________________________________________________________________ 
 

                            ______________________________________________________________              
pag.   

Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 - 0902937846 

3

MEIC878001 - S.PIERO PATTI 
1 PANTANO Giuseppina p. 132 

 

MEIC88700Q - I.C.S. N. 7 "ENZO DRAGO" 
1 PANARELLO Maria Gabriella p. 867 
  FISICHELLA Gianfranco in pensione dall'1/9/12 

 

MEIC8AC006 - I.C.TREMESTIERI 
1 VITALE Agata p. 940 
2 SANFILIPPO CHIARELLO Maria p. 134 (perdente posto) 
   

MEIC89400V - I.C."MAZZINI" MESSINA 
MEIC87300T - I.C. PASCOLI-CRISPI 
1 GULLE' Gaetano p. 787 
2 VENTO Agata p. 737 
3 GIRBINO Rosalia Carmela in pensione dall'1/9/12 
   

MEIC88300C - I.C. PRIMO MILAZZO 
MEIC8AA00E - I.C. SECONDO MILAZZO 
MEIC8AB00A - I.C. TERZO MILAZZO 
1 COIRO Santo Isidoro p. 634 
2 MAIORANA Maria p. 602 
3 SAPORITO Santina p. 354 
4 ALESCI Mirella p. 202 (perdente posto) 
5 NAPOLI Maria p. 182 (perdente posto) 

MEIC89400V - I.C."MAZZINI" MESSINA 
1 D'ARRIGO Angela Diana p. 980 
2 PICCIONE Concetta Maria p. 180 (perdente posto) 
   

MEIC848005 - N.2 PATTI 
MEIC849001 - N.3 PATTI 
1 MARZIANO Vittoria in pensione dall'1/9/12 
2 CORICA Nunzio p. 556 
3 FERLAZZO Vincenzo p. 441 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio XIV – Messina 

Ufficio personale A T A 
                        _______________________________________________________________________________________________ 
 

                            ______________________________________________________________              
pag.   

Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 - 0902937846 

4

   

MEIC88600X - N.1"FOSCOLO"TAORMINA 
1 TEULODO Donata p. 196,67 
2 FLERES Antonino Vincenzo p. 851* (perdente posto) 
 *titolarità assunta nella scuola dal 1 settembre  

dell’anno in corso 
MEIC87400N - ISTITUTO COMPRENSIVO - SAPONARA 
1 GERACI Patrizia p. 250 
2 VENUTO Rosario in pensione dall'1/9/12 
   

MEIC819005 - IC VILLAFRANCA TIRRENA 
1 GALATI RANDO Carmela p. 152,67 
2 FRASCA Rosario p. 76 (perdente posto) 
   

MEIS02400R - ITC CAPO D'ORLANDO MERENDINO 
MEIS023001 - ITCG PATTI BORGHESE 

1 SALINA Febronia p. 984 
2 PATTI Nicoletta p. 662 
3 MONASTRA Antonino p. 468 (perdente posto) 
   

MEIS027008 - ITI "VERONA TRENTO" MESSINA 
1 INFERRERA Natale p. 949 

fto Il Dirigente  
 Emilio Grasso 

 


